平成２９年７月２９日

 参加チーム代表者 様

第３９回全国スポーツ少年団

ホッケー交流大会実行委員会

大会参加における諸連絡について

平素より、全国スポーツ少年団ホッケー交流大会の開催準備につきまして、ご理解とご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたしますのでご確認いただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 選手変更等

  選手の変更については８月２日（水）１７：００までにメールで提出してください。

（注）以後の変更は受け付けません。

  提出はメール（kuga-generalpark@view.ocn.ne.jp）にて

大会実行委員会事務局に送信してください。

２ 交 流 会

  日 時  ８月４日（金）午後３時３０分から（受付 午後２時３０分から行います。）

       午後３時１５分までに受け付け済ませて頂き、チームプラカード前に

並んで下さい。

   会  場  周東体育センター   山口県岩国市周東町用田 1378-8    TEL  0827-84-1400

    駐車場  チームバス並びに普通車両については会場の向かい側に駐車場があります。

詳細は別添資料を確認願います。

  その他  到着後、受付を行ってください。交流会は体育館で行います。最後にバル

ーンリリースを屋外で実施します。最初にアリーナで、グループ分けを行

い、バルーンに短冊を付けてもらいますが、その短冊「チーム名」「名前」

「自分の夢」を記入してもらいます。事前に「自分の夢」を子供たちに考

えて頂いているとスムーズに進むと思います。尚、引率の方々は、体育館

後方で観覧ください。荒天の場合はバルーンリリースは延期し、改めて説

明を行います。体育館は土足厳禁です。内履きは必要ありません。靴は受

付時にチーム名を書いたのポリ袋をお渡ししますので、各チームで管理し

て下さい。

３ 開 会 式

  日 時  ８月４日（金）午後４時３０分から

       ※開会式開始の５分前には、係員の指示に従って着席してください。

        場内の移動は混雑が予想されますので、十分注意し移動願います。

  会 場  周東パストラルホール （交流会会場と隣接）

  服 装  ユニフォームまたはチーム統一のシャツを着用し出席してください。

  その他  スポーツ少年団旗を持参してください。（ポールを忘れずに）

       前年度優勝チームは必ず、優勝カップを持参してください。

       （男子：広島ホッケースポ少、女子：Echizen HOMES²スポ少）

       チーム毎に座席を指定しています。別添資料を参照してください。

mailto:kuga-generalpark@view.ocn.ne.jp
mailto:kuga-generalpark@view.ocn.ne.jp

４ 監督会議

  日 時  ８月４日（金）午後３時００分

  会 場  周東勤労青少年ホーム ※周東体育センター（交流会会場）と同じ棟。

  出席者  監督１名

       （監督が特別な理由により欠席する場合は、必ず所属チームから代理人を

出席させること。）

  その他  終了後、指導者講習会を行いますので引き続き参加ください。

５ 指導者講習会

  日 時  ８月４日（金）監督会議終了後

  会 場  周東勤労青少年ホーム ※周東体育センターと同じ棟。

６ 閉会式

  ８月７日（月）競技全日程が終了後、競技会場で行います。

        男子の部、女子の部３位までのチーム・フレンドリー優勝チームは、表彰式に参加く

ださい。

７ テント設営

  チームテントは別添の会場周辺図を参照にテント設営エリアに設置してください。

  全面芝生となっております。各チーム譲り合ってご利用ください。

  ４日（金）から７日（月）まで常設可能（３０cm 以内杭打ち可）です。

但し、盗難や破損等について、実行委員会では一切の責任を負いませんので各チーム

で管理を十分行ってください。

テント設営エリアには大型遊具がございます。利用可能ですが、怪我・事故等につい

ては、実行委員会では一切の責任を負いませんので各チーム（各個人）で管理を十分

行ってください。

 ８ テントリース

   テントリースを申込頂いたチームは、監督会議時に注文票をお渡ししますので、大会

   期間中に総合案内所にてお支払いください。設営・撤去の必要はございません。設置

   場所については、設営エリア内で業者に一任しておりますので予めご了承ください。

９ 練習会場

   競技会場内には練習スペースはありません。会場奥側のアップ会場（天然芝内）を次

試合チーム優先に使用してください。（各チーム譲りあって使用下さい。）

   ５日（土）６日（日）は午前８時３０分、７日（月）は午前８時００分に競技会場を

開場しますので、日程の第１試合に出場するチームは開始３０分前より競技フィール

ド内での練習を許可します。尚、競技会場内は人工芝シューズ以外のポイントスパイ

クの利用は禁止です。

    ※競技前日の４日は、９時～１４時００分まで競技会場を練習会場として開放します。

事前の割り当て通りに利用して下さい。また、割り当て以外で空いている時間帯は、

各チームで協議の上、効率よく使用してください。最終日（７日）は、競技会場（２

コート）を練習会場として開放します。次試合のチームを優先に使用してください。

 １０ 駐車場

   別添会場図のとおり駐車願います。事前に配布した駐車許可証を該当車両に掲示し

て係員の指示に従って駐車ください。

４日の交流会・開会式時の駐車について、チームバス並びにチーム関係一般車両につ

いては、会場向かい側の駐車場に駐車できます。（駐車許可証は不要です。）

     尚、玖珂総合公園の第一・第二駐車場の駐車には許可証が必要です。お持ちでない

車両については第三駐車場・多目的グラウンド臨時駐車場への駐車となります。

   ４日（金）の総合公園駐車場のご利用については特に規制をしておりません。チーム

バスのみ第二駐車場（正門入って右側）をご利用下さい。

１１ 横断幕

    各コートのゴールの後ろ側（サークル内）は禁止とします。

    その他は観戦、業務の支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本部から移

動や取り外しの指示があった場合は、必ず従ってください。

１２ ごみの処理

    各チームにて持ち帰り処分してください。

    ※大会斡旋弁当のごみに関しては、食べ終わった後に回収します。

１３ 宿泊・斡旋弁当

    宿泊や斡旋弁当については、「名鉄観光サービス(株)」へ一任しています。各宿舎と

は綿密な打ち合わせの上、大会に臨んでください。（宿舎付近駐車場・部屋割り等）

     なお、斡旋弁当の受け取り等の時間は下記の通りです。

     弁当配布時間   午前１１時～午後１時

     弁当ゴミの回収  午後３時まで

１４ 交通ルート

    大会会場及び開会式会場への周辺図を添付しますのでご確認願います。

    なお、後発で来られる保護者の皆さんにもお知らせください。

１５ 健康管理

    夏場の大会となりますので、各チーム十分に水分補給などを行い、熱中症にならな

いよう対策を行ってください。

１６ 氷の販売

事前にご予約いただきましたチームにおきましては、監督会議の際に引換券を監督

にお渡ししますので、ご予約された日に総合案内テント（管理事務所付近）にて現

金を持参し引き換えを行ってください。

１７ 記念Ｔシャツ

    事前にご予約いただきましたチームにおきましては監督会議の際に監督にお渡しし

ます。その他の方については数に限りはございますが総合案内テントで販売してお

ります。尚、代金のお振込みがお済でない場合は大会前に指定口座にお振込みくだ

さい。

 １８ 相手を讃えるセレモニー

     本年度も引き続き実施いたします。別添の資料を事前に確認して参加してください。

     団員・保護者にも、丁寧に説明してください。

 １９ 登録証の活用について

    今大会はメンバーチェックの際に登録証を活用します。別添資料を添付しますので

    チーム内で確認と徹底をお願いします。

２０ チームプラカード

   チームプラカードを用意しております。試合時にはベンチ前にあるプラカードス

タンドへ立てて下さい。５日（土）に総合案内所で受け取って下さい。大会期間

中はチーム管理でお願いします。終了後は各チームで持ち帰って頂いて構いません。

不要な場合は、総合案内所へ返却して下さい。

 ２１ 会場ライン・チームベンチ

    今大会のチームベンチは日程表の左側のチームが赤いテントを使用する事となりま

す。また、競技場ラインについて、黄色のラインを使用しますので間違いのないよ

う関係の皆様に周知願います。

 ２２ 軽食・飲料名産物販売

     公園管理事務所前で軽食・飲料名産物等の販売コーナーが設置される予定ですので

ご利用ください。

 ２３ 喫煙について

     指定された場所以外での喫煙はできません。公園管理事務所横に設けています。

 ２４ ＯＳ－１の協賛について

     大塚製薬（株）よりＯＳ-１を協賛頂いております。各チームに 1ケースあります。

     競技初日に総合案内所へ受け取りにお越しください。

２５ 更衣室について

    競技期間中、人工芝管理棟にある更衣室は、競技役員用となりますので選手の方は

利用できません。選手の更衣室は総合管理棟の研修棟とします。右側が男子、左側

女子とし、土足厳禁ですので靴を脱いで使用して下さい。

尚、人工芝管理棟更衣室については、４日（金）は１４：３０まで使用可とします。

荷物の放置は厳禁とします。貴重品の管理は各チームで責任をもって下さい。盗難・

事故等のトラブルについて実行委員会では、一切の責任を負いません。

    ※落雷の恐れがある場合は、待機場所となりますので、予めご了承下さい。

２６ その他

     ㈱共同写真通信より注文写真送付先として、代表者様の住所を教えてほしいと依頼

がありましたので、ご承知おきください。

 ※添付書類

 ①交流会・監督会議・開会式の会場図

 ②監督会議席表

 ③開会式席表

 ④大会レギュレーション

 ⑤相手を讃えるセレモニー

 ⑥進行・言葉かけ方

 ⑦登録証の活用

 ⑧練習割当

 ⑨チームテント設置エリア図